ДОГОВОР № ( j
на оказание услуг по замеру сопротивления изоляции электрооборудования

п. Атяшево « 01 «августа 2017 г.

Мордовское республиканское отделение Общероссийской общественной организации
«Всероссийское добровольное пожарное общество», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице мастера
Атяшевского местного отделения МРО ВДПО Шалашова Владимира Александровича, действующего на
основании Доверенности № 9 от 09.01.2017г., с одной стороны, и Муниципальное предприятие
Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия
«Жилищно-коммунальное хозяйство» , в лице директора Новикова Александра Николаевича.,
действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые вместе «Стороны», заключили настоящий
договор (далее - Договор) о нижеследующем.

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель принимает на себя оказание услуг по замеру сопротивления изоляции электрооборудования
(далее - услуги) по заданию Заказчика, а Заказчик оплачивает предоставленные услуги.

2. Обязанности и права Исполнителя
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Оказать услуги по замеру сопротивления изоляции на объектах заказчика: 1.Жилые дома-42шт.
2.Производственная база
2.1.2. Услуги, предусмотренные договором, выполнить в течение 30 дней с момента подписания настоящего
договора.
2.1.3. Исполнитель, по согласованию с Заказчиком, может оказать услуги досрочно.
2.1.4. Обеспечить качество предоставляемых услуг.
2.1.5. Обеспечить выполнение услуг с применением собственных приборов.
2.1.6. По окончанию оказания услуг представить Заказчику акты приемки выполненных работ.

3. Обязанности и права Заказчика
3.1. Заказчик обязуется произвести оплату оказанных услуг согласно п. 4.1 настоящего Договора.
3.2. Заказчик обязан течение 5-ти дней, с момента получения акта приемки выполненных работ, подписать его
и представить Исполнителю, либо письменно мотивировать отказ от подписания акта приемки выполненных
работ. Если в течение указанного срока Заказчик не представит Исполнителю подписанный экземпляр акта
приемки выполненных работ или письменный мотивированный отказ от его подписания, акт считается
подписанным и указанные в акте работы считаются принятые Заказчиком.
3.3. Заказчик имеет право проверять ход работ, не вмешиваясь в деятельность Исполнителя.

4. Порядок расчётов и цена работы
4.1. За оказанные услуги Заказчик оплачивает Исполнителю согласно Счета сумму в размере 19 300 руб. 00 коп.
(Девятнадцать тысяч триста рублей) 00 коп.
4.2. Оплата работ Исполнителя не облагается НДС, т.к. Исполнитель применяет упрощенную систему
налогообложения на основании ст. 346.11 Налогового кодекса РФ
4.3. Заказчик оплачивает Исполнителю предоплату в размере 100 (Сто) % в течение 5-и (пять) дней после
подписания настоящего договора.
4.4. Услуги, не включённые в Смету могут быть предъявлены Заказчику к оплате на основании двухстороннего
дополнительного соглашения.

5. Обстоятельства непреодолимой силы
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по
настоящему договору, если оно явилось следствием природных явлений, военных действий и прочих
обстоятельств непреодолимой силы и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение
настоящего договора. Срок выполнения обязательств по настоящему договору продлевается соразмерно
времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а также последствия, вызванные
этими обстоятельствами. Сторона должна известить другую сторону о возникновении и прекращении таких
обстоятельств в течение трех дней.
5.2. Несвоевременное извещение об обстоятельствах непреодолимой силы лишает сторону права ссылаться на
них в будущем.

6. Порядок разрешения споров
6.1. Стороны будут стремиться к разрешению всех возможных споров и разногласий, которые могут возникнуть
по Договору или в связи с ним, путем переговоров.
6.2. Споры, не урегулированные путем переговоров, передаются на рассмотрение Арбитражного суда
Республики Мордовия.

7. Срок действия договора
7.1. Срок действия Договора: до полного исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору.
7.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны
обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью
Договора.

7.3. Договор может быть досрочно расторгнут по чшенпю Сторон, либо по требованию одной из Сторон
порядке и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

8. Ппочие условия
8. 1.

9. Заключительное положение
9.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
9.2. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

10. Юридические адреса и реквизиты сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Мордовское республиканское отделение
Общероссийской общественной организации
«Всероссийское добровольное пожарное
общество»
Юридический адрес: 430007, РМ.
г. Саранск, ул. Осипенко,91.
Фактический адрес: 430007. РМ,
г. Саранск, ул. Осипенко,91.
Тел/факс: 8 (8342) 35-69-68
р/с 40703810723000410368
в Поволжском филиале АО «Райффайзенбанк»
г. Н. Новгород
к/с 30101810300000000847,
ИНН 1326135397
КПП 132801001
БИК 042202847
ОГРН 1021300001623
ОКПО 03946605
ОКАТО 89401366000
Мастер Атяшевского
ВДПО

ЗАКАЗЧИК:

P S P ____________

:< f » О  P
2017г.